























































Existen variadas reuniones periódicas donde se da cuenta de estrategias, resultados y riesgos incurridos, entre otros aspectos. En ellas participan las áreas detalladas con anterioridad, principalmente.

Finalmente, existe la unidad de Auditoría Interna y la función Gestión de Riesgos, que dependen jerárquicamente del Gerente General y reportan directamente al Directorio.

## 4.2 Materias de Riesgo

### 4.2.1 Riesgo de Mercado

Riesgo de mercado es el riesgo de que movimientos en los precios de los activos y pasivos medidos a valor razonable produzcan pérdidas. Entre los factores de riesgo se consideran las estructuras de tasas de interés, las paridades de monedas tanto spot como forward, la volatilidad, los precios de las acciones, etc.

El riesgo agregado se mide según la metodología de value-at-risk (VaR).

El nivel de riesgo aceptado se determina anualmente, en función de los presupuestos de ventas y trading (S&T) y sujeto a las restricciones de capital descritas.

#### Value at Risk

Value-at-Risk (VaR), es una metodología que estima pérdidas que las que incurriría un portafolio como resultado de un movimiento adverso de tasas de interés y/o precios de mercado en un horizonte de tiempo y para un nivel de confianza determinado.

La metodología de VaR utilizada es de simulación histórica que reconoce la propiedad de fat-tails de los retornos financieros. Se emplea una ventana de 3 años de datos diarios. Se mide el percentil 1 de la distribución de PnL, o lo que es lo mismo, VaR al 99% de confianza. El horizonte del forecast es de 1 día.

A continuación se muestra el VaR y P&L para el último día de cada período.

<b>Indicador</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
Var (diario) en MM\$	211,54	188,00

#### Límites específicos

Se han fijado límites específicos al VaR global, así como sublímites a nivel de mesas de trading, los que son complementados con límites explícitos de stop-loss.









Al 31 de diciembre de 2012 (en miles de pesos, M\$)

	<b>1 a 7 días</b>	<b>8 a 30 días</b>	<b>31 a 90 días</b>	<b>91 a 365 días</b>	<b>1 a 5 años</b>	<b>+ de 5 años</b>	<b>Total</b>
Fwd USD/CLP	13.357	83.961	-14.914	2.160	-	-	84.563
Fwd UF/CLP	-	-	-363.947	3.551	651.687	-	291.291
FWD EUR/USD	-	-	-	-	2316	-	2.316
FWD RF	34.956	-	-	-	-	-	34.956
SWAP	-	936.913	-	350.367	19.044	-	1.306.324
<b>Total</b>	<b>48.313</b>	<b>1.020.874</b>	<b>-378.861</b>	<b>356.078</b>	<b>673.047</b>	<b>-</b>	<b>1.719.450</b>

#### 4.2.5 Medición a Fair Value

La medición de fair value sigue las disposiciones generales IAS 39/IFRS 13, así como las particulares de la SVS y las Bolsas de Comercio respecto al valor razonable de las acciones locales. Las acciones se transan en mercados activos y tienen precios disponibles para instrumentos idénticos, por lo que se clasifican en el Nivel 1 de la jerarquía de inputs de fair value. Para derivados en general se utilizan técnicas de interpolación en base a las cotizaciones disponibles, por lo que se clasifican en el Nivel 2 de la jerarquía. Los instrumentos de renta fija en general se valorizan mediante modelos basados en inputs observables. Por tal motivo también clasifican como Nivel 2. A la fecha, no existen activos ni pasivos medidos en base a inputs no observables o Nivel 3.

#### 4.2.6 Condiciones de Patrimonio e índices de liquidez y Solvencia patrimonial.

BCI Corredores de Bolsa S.A. considera en su sistema formal de gestión de riesgo las actividades inherentes a dar cumplimiento a la NCG N°18 de la Superintendencia de Valores y Seguros. La información correspondiente a los períodos reportados es la siguiente:

#### 4.2.7 Patrimonio depurado (mínimo legal)

<b>Concepto</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
Patrimonio mínimo legal en UF	14.000	14.000
Patrimonio mínimo legal en M\$	326.334	319.771
Patrimonio depurado en M\$	48.747.452	44.827.820
Patrimonio depurado en UF	2.091.307	1.962.625

4.2.8 Indices de liquidez y solvencia patrimonial (índices normativos)

Índice	Límite Normativo	31/12/2013	31/12/2012
Liquidez general (veces)	>= 1	1,33	1,28
Liquidez por intermediación (veces)	>= 1	1,23	1,41
Razón de endeudamiento (veces)	<= 20	9,19	8,73
Razón de cobertura patrimonial (%)	<= 80%	62,40	69,29

5. USO DE ESTIMACIONES Y JUICIOS CONTABLES CRÍTICOS

La información contenida en los presentes estados financieros conforme a NIIF es responsabilidad de la Administración de BCI Corredores de Bolsa S.A. que manifiesta expresamente que han aplicado en su totalidad las Normas Internacionales de Información Financiera.

En la preparación de los estados financieros la Administración ha realizado juicios, estimaciones y supuestos que afectan la aplicación de las políticas de contabilidad y los montos de activos, pasivos, ingresos y gastos presentados.

6. REAJUSTE Y DIFERENCIA DE CAMBIO

Cuentas	Abono (cargo) a resultados					
	US\$		M\$		Total	
	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Efectivo y efectivo equivalente	698.072	(277.739)	(23.362)	154.927	674.710	(122.812)
Deudores por intermediación	-	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar	-	-	-	-	-	-
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	-	-	-	-	-	-
Otros activos	-	-	-	-	-	-
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	-	-	-	-	-	-
Acreedores por intermediación	-	-	-	-	-	-
Otras cuentas por pagar	2.327	176	-	-	2.327	176
Cuentas por pagar a partes relacionadas	(978.785)	1.532.145	-	-	(978.785)	1.532.145
Otros pasivos	-	-	-	-	-	-
<b>Total diferencia de cambio</b>	<b>(278.386)</b>	<b>1.254.582</b>	<b>(23.362)</b>	<b>154.927</b>	<b>(301.748)</b>	<b>1.409.509</b>

7. EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

Efectivo y efectivo equivalente	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
Caja en pesos	1.030	1.030
Caja en moneda extranjera	-	-
Bancos en pesos	10.940.803	5.555.910
Bancos en moneda extranjera	8.525.363	8.215.491
Cuotas de fondos mutuos de corto plazo	7.090.386	10.166.614
<b>TOTAL</b>	<b>26.557.582</b>	<b>23.939.045</b>

8. INSTRUMENTOS FINANCIEROS POR CATEGORÍA

Activos financieros al 31 de diciembre de 2013

Activos financieros según el estado de situación financiera	Activos financieros a valor razonable por resultados M\$	Activos financieros a valor razonable por patrimonio M\$	Activos financieros a costo amortizado M\$	Total M\$
Efectivo y efectivo equivalente	7.090.386	-	19.467.196	26.557.582
Instrumentos financieros de cartera propia disponible	67.433.457	-	-	67.433.457
Instrumentos financieros de cartera propia comprometida	233.183.821	-	-	233.183.821
Instrumentos financieros derivados	2.622.550	-	-	2.622.550
Instrumentos financieros a costo amortizado	-	-	107.753.315	107.753.315
Deudores por intermediación	-	-	114.429.446	114.429.446
Cuentas por cobrar por operaciones de cartera propia	-	-	661.697	661.697
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	-	-	31.137	31.137
Otras cuentas por cobrar	-	-	87.942	87.942
Inversiones en sociedades	-	2.153.820	-	2.153.820
<b>Total</b>	<b>310.330.214</b>	<b>2.153.820</b>	<b>242.430.733</b>	<b>554.914.767</b>



Activos financieros al 31 de diciembre de 2012

Activos financieros según el estado de situación financiera	Activos financieros a valor razonable por resultados M\$	Activos financieros a valor razonable por patrimonio M\$	Activos financieros a costo amortizado M\$	Total M\$
Efectivo y efectivo equivalente	10.166.613	-	13.772.432	23.939.045
Instrumentos financieros de cartera propia disponible	16.670.294	-	-	16.670.294
Instrumentos financieros de cartera propia comprometida	245.043.568	-	-	245.043.568
Instrumentos financieros derivados	4.834.764	-	-	4.834.764
Instrumentos financieros a costo amortizado	-	-	87.074.431	87.074.431
Deudores por intermediación	-	-	62.888.738	62.888.738
Cuentas por cobrar por operaciones de cartera propia	-	-	789.434	789.434
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	-	-	18.163	18.163
Otras cuentas por cobrar	-	-	74.754	74.754
Inversiones en sociedades	-	2.153.820	-	2.153.820
<b>Total</b>	<b>276.715.239</b>	<b>2.153.820</b>	<b>164.617.952</b>	<b>443.487.011</b>

Pasivos financieros al 31 de diciembre de 2013

Pasivos financieros según el estado de situación financiera	Pasivos financieros a valor razonable M\$	Pasivos financieros a costo amortizado M\$	Total M\$
Pasivos financieros a valor razonable	113.277	-	113.277
Instrumentos financieros derivados	1.855.864	-	1.855.864
Obligaciones por financiamiento	-	208.085.370	208.085.370
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	-	197.985	197.985
Acreedores por intermediación	-	114.123.696	114.123.696
Cuentas por pagar por operaciones de cartera propia	-	2.496.944	2.496.944
Cuentas por pagar a partes relacionadas	-	147.581.455	147.581.455
Otras cuentas por pagar	-	9.377.968	9.377.968
Otros pasivos	-	-	-
<b>Total</b>	<b>1.969.141</b>	<b>481.863.418</b>	<b>483.832.559</b>

Pasivos financieros al 31 de diciembre de 2012

<b>Pasivos financieros según el estado de situación financiera</b>	<b>Pasivos financieros a valor razonable M\$</b>	<b>Pasivos financieros a costo amortizado M\$</b>	<b>Total M\$</b>
Pasivos financieros a valor razonable	389.355	-	389.355
Instrumentos financieros derivados	3.115.314	-	3.115.314
Obligaciones por financiamiento	-	223.906.092	223.906.092
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	-	4.443.217	4.443.217
Acreedores por intermediación	-	61.546.927	61.546.927
Cuentas por pagar por operaciones de cartera propia	-	1.272.671	1.272.671
Cuentas por pagar a partes relacionadas	-	77.328.181	77.328.181
Otras cuentas por pagar	-	7.487.599	7.487.599
Otros pasivos	-	-	-
<b>Total</b>	<b>3.504.669</b>	<b>375.984.687</b>	<b>379.489.356</b>

9. INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE - CARTERA PROPIA

Al 31 de diciembre de 2013

Instrumentos financieros a valor razonable	Cartera propia comprometida					Total
	Cartera propia disponible	En operaciones a plazo	En Préstamos	En garantía por otras operaciones	Subtotal	
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
<b>Instrumentos de renta variable</b>						
Acciones						
Nacionales	2.031.846	-	8.213.447		8.213.447	10.245.293
Extranjeras	-	-	-	-	-	-
Cuotas de fondos mutuos						
Nacionales	2.788.480	-	-	-	-	2.788.480
Extranjeras	-	-	-	-	-	-
Cuotas de fondos inversión						
Nacionales	-	-	-	-	-	-
Extranjeras	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-
<b>Total IRV</b>	<b>4.820.326</b>		<b>8.213.447</b>		<b>8.213.447</b>	<b>13.033.773</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Instrumentos financieros a valor razonable	Cartera propia comprometida					Total
	Cartera propia disponible	En operaciones a plazo	En Préstamos	En garantía por otras operaciones	Subtotal	
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
<b>Instrumentos de renta variable</b>						
Acciones						
Nacionales	2.836	-	6.148.638		6.148.638	6.151.474
Extranjeras	-	-	-	-	-	-
Cuotas de fondos mutuos						
Nacionales	962.814	-	-	-	-	962.814
Extranjeras	956.457	-	-	-	-	956.457
Cuotas de fondos inversión						
Nacionales	-	-	-	-	-	-
Extranjeras	-	-	-	-	-	-
Otro	-	-	-	-	-	-
<b>Total IRV</b>	<b>1.922.107</b>		<b>6.148.638</b>		<b>6.148.638</b>	<b>8.070.745</b>

Al 31 de diciembre de 2013

Instrumentos financieros a valor razonable	Cartera propia comprometida					Total	Unidades
	Cartera propia disponible	En operaciones a plazo	En Préstamos	En garantía por otras operaciones	Subtotal		
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$		
<b>INSTRUMENTOS DE RENTA VARIABLE</b>							
<b>ACCIONES</b>							
ANDINA-A	57.350	-	-	-	-	57.350	62.000
BANMEDICA	113	-	-	-	-	113	224
CGE	42.890	-	-	-	-	42.890	30.204
CRUZBLANCA	1.023.553	-	-	-	-	1.023.553	4.448.200
EMILIANA	-	-	-	-	-	-	2
ENDESA	195.568	-	-	-	-	195.568	500.000
ENERSIS	472.800	-	-	-	-	472.800	6.000.000
HABITAT	62.084	-	-	-	-	62.084	178.402
NORTESUR-B	2.836	-	-	-	-	2.836	1.118
CFMITNIPSA	174.608	-	-	-	-	174.608	112.000
CFMBCISMCL	45	-	-	-	-	45	2
BANMEDICA	-	-	50.902	-	50.902	50.902	50.488
CENCOSUD	-	-	5.251.137	-	5.251.137	5.251.137	2.784.301
CHILE	-	-	189.995	-	189.995	189.995	2.490.109
COLBUN	-	-	93.688	-	93.688	93.688	781.192
CONCHATORO	-	-	49.647	-	49.647	49.647	50.329
COPEC	-	-	1.080.013	-	1.080.013	1.080.013	153.417
CRUZBLANCA	-	-	414	-	414	414	900
HITES	-	-	55.527	-	55.527	55.527	150.000
IAM	-	-	22.090	-	22.090	22.090	24.758
LAN	-	-	1.015.337	-	1.015.337	1.015.337	125.250
SALFACORP	-	-	83.999	-	83.999	83.999	171.394
SONDA	-	-	31.500	-	31.500	31.500	25.000
VAPORES	-	-	289.198	-	289.198	289.198	10.516.279
<b>CUOTAS DE FONDOS</b>							
CUOTA FM BCI WHITE FLEET	1.560.936	-	-	-	-	1.560.936	-
CUOTA FM BCI SMALL MID CAP LATAM	326.572	-	-	-	-	326.572	-
CUOTA FM BCI ANDINO	900.972	-	-	-	-	900.972	-
<b>TOTAL</b>	<b>4.820.327</b>		<b>8.213.447</b>		<b>8.213.447</b>	<b>13.033.774</b>	<b>22.989.493</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Instrumentos financieros a valor razonable	Cartera propia disponible	Cartera propia comprometida				Total	Unidades
		En operaciones a plazo	En Préstamos	En garantía por otras operaciones	Subtotal		
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
<b>INSTRUMENTOS DE RENTA VARIABLE</b>							
NORTESUR-B	2.836	-	-	-	-	2.836	559
CENCOSUD	-	-	6.087.342	-	6.087.342	6.087.342	2.345.342
CHILE	-	-	40.921	-	40.921	40.921	528.763
MASISA	-	-	2.278	-	2.278	2.278	45.500
MOLYMET	-	-	18.097	-	18.097	18.097	2.200
<b>CUOTAS DE FONDOS</b>							
CUOTA FM BCI WHITE FLEET	956.457	-	-	-	-	956.457	-
CUOTA FM BCI SMALL MID CAP LATAM	962.814	-	-	-	-	962.814	-
<b>TOTAL</b>	<b>1.922.107</b>		<b>6.148.638</b>		<b>6.148.638</b>	<b>8.070.745</b>	<b>2.922.364</b>

Al 31 de diciembre de 2013

Instrumentos financieros a valor razonable	Cartera propia disponible	Cartera propia comprometida				Total
		En operaciones a plazo	En préstamos	En garantía por otras operaciones	Subtotal	
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
<b>Instrumentos de renta fija e intermediación financiera</b>						
Del Estado						
Nacionales	2.727.660	34.335.723		3.493.851	37.829.574	40.557.234
Extranjeros	-	-	-	-	-	-
De entidades financieras						
Nacionales	58.017.770	173.824.332		13.260.952	187.085.284	245.103.054
Extranjeros	-	-	-	-	-	-
De empresas						
Nacionales	1.867.701	3.140	-	-	3.140	1.870.841
Extranjeros	-	-	-	-	-	-
Valores monetarios	-	-	-	52.376	52.376	52.376
<b>Total IRF e IIF</b>	<b>62.613.131</b>	<b>208.163.195</b>		<b>16.807.179</b>	<b>224.970.374</b>	<b>287.583.505</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Instrumentos financieros a valor razonable	Cartera propia disponible	Cartera propia comprometida				Total
		En operaciones a plazo	En préstamos	En garantía por otras operaciones	Subtotal	
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
<b>Instrumentos de renta fija e intermediación financiera</b>						
Del Estado						
Nacionales	66.361	127.654	-	-	127.654	194.015
Extranjeros	-	-	-	-	-	-
De entidades financieras						
Nacionales	14.681.826	223.776.025	-	10.886.188	234.662.213	249.344.039
Extranjeros	-	-	-	-	-	-
De empresas						
Nacionales	-	57.203	-	-	57.203	57.203
Extranjeros	-	-	-	-	-	-
Valores monetarios moneda extranjera	-	-	-	4.047.860	4.047.860	4.047.860
<b>Total IRF e IIF</b>	<b>14.748.187</b>	<b>223.960.882</b>	<b>-</b>	<b>14.934.048</b>	<b>238.894.930</b>	<b>253.643.117</b>



10. INSTRUMENTOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO – CARTERA PROPIA

Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 la Sociedad no mantiene en su cartera propia instrumentos financieros a costo amortizado.

11. INSTRUMENTOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO - OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO

Resumen

Resumen	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
a) Operaciones de compra con retroventa sobre instrumentos de renta variable (Simultáneas)	107.708.870	83.811.901
b) Operaciones de compra con retroventa sobre Instrumentos de RF e IIF (Contratos de Retrocompras).	-	3.219.716
c) Premio por cobrar préstamo de acciones	44.445	42.814
<b>Total</b>	<b>107.753.315</b>	<b>87.074.431</b>

a) Operaciones de compra con retroventa sobre instrumentos de renta variable (Simultáneas)

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	Tasa promedio %	Vencimiento		Total	Valor razonable del activo subyacente
		Hasta 7 días	Más de 7 días		
		M\$	M\$		
Personas naturales	0.45%	1.231.862	84.691.880	85.923.742	85.268.438
Personas jurídicas	-	-	-	-	-
Intermediarios de valores	0.44%	6.363.488	15.421.640	21.785.128	21.718.792
Inversionistas Institucionales	-	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-	-
<b>Total</b>		<b>7.595.350</b>	<b>100.113.520</b>	<b>107.708.870</b>	<b>106.987.230</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	Tasa promedio %	Vencimiento		Total	Valor razonable del activo subyacente
		Hasta 7 días	Más de 7 días		
		M\$	M\$		
Personas naturales	0.55%	7.715.405	31.580.934	39.296.339	39.296.339
Personas jurídicas					
Intermediarios de valores	0.53%	6.561.476	37.954.086	44.515.562	44.283.941
Inversionistas Institucionales	-	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-	-
<b>Total</b>		<b>14.276.881</b>	<b>69.535.020</b>	<b>83.811.901</b>	<b>83.580.280</b>

**b) Operaciones de compra con retroventa sobre Instrumentos de renta fija e intermediación financiera (Contratos de retrocompra)**

Al 31 de diciembre de 2013 la Sociedad no mantiene este tipo de operaciones.

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	Tasa Promedio %	Vencimiento		Total	Valor razonable del activo subyacente
		Hasta 7 días	Más de 7 días		
		M\$	M\$		
Personas naturales	-	-	-	-	-
Personas jurídicas	-	-	-	-	-
Intermediarios de valores	0.50%	-	218.246	218.246	217.801
Inversionistas Institucionales	0.49%	3.001.470	-	3.001.470	3.000.053
Partes relacionadas	-	-	-	-	-
<b>Total</b>		<b>3.001.470</b>	<b>218.246</b>	<b>3.219.716</b>	<b>3.217.854</b>

**c) Premio por cobrar por préstamos de acciones**

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	Tasa promedio %	Vencimiento		
		Hasta 7 días	Más de 7 días	Total
		M\$	M\$	M\$
Personas naturales	-	-	4.314	4.314
Personas jurídicas	-	-	1.115	1.115
Intermediarios de valores	0.29%	246	38.510	38.756
Inversionistas institucionales	-	-	260	260
Partes relacionadas	-	-	-	-
<b>Total</b>		<b>246</b>	<b>44.199</b>	<b>44.445</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	Tasa promedio %	Vencimiento		
		Hasta 7 días	Más de 7 días	Total
		M\$	M\$	M\$
Personas naturales	0.40%	-	3.041	3.041
Personas jurídicas	-	-	-	-
Intermediarios de valores	0.27%	39.773	-	39.773
Inversionistas institucionales	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-
<b>Total</b>		<b>39.773</b>	<b>3.041</b>	<b>42.814</b>

## 12. CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS

La composición de este tipo de contratos es la siguiente.

Al 31 de diciembre de 2013

Tipo de Contrato	N° Operaciones	Nacional				Instrumentos financieros derivados a valor razonable						Total Activo a valor razonable M\$	Total Pasivo a valor razonable M\$
		Compra		Venta		Posición Activa			Posición Pasiva				
		Cantidad U.M.(*) del contrato	Monto contrato M\$	Cantidad U.M.(*) del contrato	Monto Contrato M\$	Hasta 7 días M\$	Desde 8 a 360 días M\$	Mayor a 1 año M\$	Hasta 7 días M\$	Desde 8 a 360 días M\$	Mayor a 1 año M\$		
<b>A) Forward</b> Dólares de EE.UU. (Compensación)	73	20.992.94	10.995.249	20.990.000	10.993.722	8.378	224.795	-	7.235	287.859	-	233.173	295.094
Dólares de EE.UU. (Entrega física)	12	19.250	10.082.380	19.250.000	10.082.380	-	15.936	-	-	5.962	-	15.936	5.962
Euros (Compensación)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Euros (Entrega física)	1	-	-	2.000.000	1.442.080	-	-	4.170	-	-	-	4.170	-
Unidades de fomento (Compensación)	43	16.590.000	386.705.600	19.600.000	456.867.376	-	2.114.858	-	-	1.192.545	-	2.114.858	1.192.545
Unidades de fomento (Entrega física)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>B) Renta Fija</b> (Compensación)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Renta Fija (entrega física)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tasa (Compensación)	4	1.500.000	34.964.340	1.500.000	34.964.340	-	205.360	-	-	239.931	-	205.360	239.931
Tasa (Compensación)	9	30.000.000.000	30.000.000.000	30.000.000.000	30.000.000.000	-	26.490	22.563	-	31.461	90.871	49.053	122.332
Tasa (entrega física)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>142</b>					<b>8.378</b>	<b>2.587.439</b>	<b>26.733</b>	<b>7.235</b>	<b>1.757.758</b>	<b>90.871</b>	<b>2.622.550</b>	<b>1.855.864</b>

(\*) Corresponde a la cantidad de unidades monetarias o de unidades de fomento de los contratos derivados financieros

Al 31 de diciembre de 2012

Tipo de Contrato	N° Operaciones	Nocional				Instrumentos financieros derivados a valor razonable						Total Activo a valor razonable M\$	Total Pasivo a valor razonable M\$
		Compra		Venta		Posición Activa			Posición Pasiva				
		Cantidad U.M.(*) del contrato	Monto contrato M\$	Cantidad U.M.(*) del contrato	Monto Contrato M\$	Hasta 7 días M\$	Desde 8 a 360 días M\$	Mayor a 1 año M\$	Hasta 7 días M\$	Desde 8 a 360 días M\$	Mayor a 1 año M\$		
<b>A) Forward</b>													
Dólares de EE.UU. (Compensación)	121	36.880.000,00	17.650.768	36.880.000,00	17.650.768	73.325	127.018	-	59.968	108.951	-	200.343	168.919
Dólares de EE.UU. (Entrega física)	8	31.939.672,26	15.286.327	19.933.913,42	5.711.571	-	412.488	-	-	359.349	-	412.488	359.349
Euros (Compensación)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Euros (Entrega física)	1	-	-	2.000.000,00	1.265.800	-	-	2.316	-	-	-	2.316	-
Unidades de fomento (Compensación)	19	7.278.142,23	166.238.227	7.278.142,23	166.238.227	-	1.996.605	731.473	-	2.357.001	79.786	2.728.078	2.436.787
Unidades de fomento (Entrega física)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>B) Renta Fija</b>													
(Compensación)	2	-	-	345.000,00	7.880.059	34.956	-	-	-	-	-	34.956	-
Renta Fija (entrega física)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tasa (Compensación)	13	2.000.000,00	45.681.500	20.009.100.000	227.850.825	-	1.456.583	-	-	150.259	-	1.456.583	150.259
Tasa (entrega física)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>164</b>					<b>108.281</b>	<b>3.992.694</b>	<b>733.789</b>	<b>59.968</b>	<b>2.975.560</b>	<b>79.786</b>	<b>4.834.764</b>	<b>3.115.314</b>

(\*) Corresponde a la cantidad de unidades monetarias o de unidades de fomento de los contratos derivados financieros

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	Activo a valor razonable	Monto garantizado
	M\$	M\$
Personas naturales	23.222	333.531
Personas jurídicas	17.417	6.770.875
Intermediarios de valores	-	-
Inversionistas institucionales	-	-
Partes relacionadas	1.824.138	-
Bancos	757.773	-
<b>Total</b>	<b>2.622.550</b>	<b>7.104.406</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	Activo a valor razonable	Monto garantizado
	M\$	M\$
Personas naturales	12.513	1.570.264
Personas jurídicas	541.468	8.570.030
Intermediarios de valores	-	-
Inversionistas institucionales	36.403	85.897
Partes relacionadas	2.399.498	-
Bancos	1.844.882	-
<b>Total</b>	<b>4.834.764</b>	<b>10.226.191</b>

13. DEUDORES POR INTERMEDIACION

Resumen	31/12/2013		
	Monto	Provisión	Total
	M\$	M\$	M\$
Intermediación de operaciones a término	7.228.292	(98.209)	7.130.083
Intermediación de operaciones a plazo	107.299.363	-	107.299.363
<b>Total</b>	<b>114.527.655</b>	<b>(98.209)</b>	<b>114.429.446</b>

Resumen	31/12/2012		
	Monto	Provisión	Total
	M\$	M\$	M\$
Intermediación de operaciones a término	15.139.179	(20.489)	15.118.690
Intermediación de operaciones a plazo	47.770.048	-	47.770.048
<b>Total</b>	<b>62.909.227</b>	<b>(20.489)</b>	<b>62.888.738</b>

a) Intermediación de operaciones a término

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	Cuentas por Cobrar por Intermediación	Provisión	Total	Vencidos				
				Hasta 2 días	Desde 3 hasta 10 días	Desde 11 hasta 30 días	Más de 30 días	Total Vencidos
				M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Personas naturales	331.836	(29.049)	302.787	17.037	66.937	55.285	113.322	252.581
Personas jurídicas	875.706	(60.661)	815.045	2.783	34.457	-	94.777	132.017
Intermediarios de valores	2.119.458	(4.859)	2.114.599	5.222	2.939	895	15.637	24.693
Inversionistas Institucionales	328.821	(3.640)	325.181	9.664	-	452	11.603	21.719
Partes relacionadas	3.141.461	-	3.141.461	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>6.797.282</b>	<b>(98.209)</b>	<b>6.699.073</b>	<b>34.706</b>	<b>104.333</b>	<b>56.632</b>	<b>235.339</b>	<b>431.010</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	Cuentas por Cobrar por Intermediación	Provisión	Total	Vencidos				
				Hasta 2 días	Desde 3 hasta 10 días	Desde 11 hasta 30 días	Más de 30 días	Total Vencidos
				M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Personas naturales	1.078.816	(16.509)	1.062.307	-	141.750	24.283	16.509	182.542
Personas jurídicas	373.304	(10)	373.294	-	955.502	304	10	955.816
Intermediarios de valores	7.241.616	(134)	7.241.482	-	209.440	-	134	209.574
Inversionistas Institucionales	5.092.057	(3.836)	5.088.222	-	1.617	-	3.836	5.453
Partes relacionadas	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>13.785.793</b>	<b>(20.489)</b>	<b>13.765.305</b>		<b>1.308.309</b>	<b>24.587</b>	<b>20.489</b>	<b>1.353.385</b>

**b) Intermediación de operaciones a plazo sobre acciones (Simultáneas)**

Al 31 de diciembre de 2013

Contraparte	Vencidos	Vencimiento				Provisión	Total
		Hasta 7 días	Desde 8 hasta 30 días	Desde 31 Hasta 60 días	Más de 60 días		
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Personas naturales	-	128.465	3.520.859	530.322	17.770.326	-	21.949.972
Personas jurídicas	-	1.153.603	15.331.148	5.788.003	55.210.465	-	77.483.219
Intermediarios de valores	-	-	7.608.239	81.076	176.857	-	7.866.172
Inversionistas institucionales	-	-	-	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>		<b>1.282.068</b>	<b>26.460.246</b>	<b>6.399.401</b>	<b>73.157.648</b>		<b>107.299.363</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contraparte	Vencidos	Vencimiento				Provisión	Total
		Hasta 7 días	Desde 8 hasta 30 días	Desde 31 Hasta 60 días	Más de 60 días		
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Personas naturales	-	8.002.030	22.728.968	4.935.308	8.814.911	-	44.481.217
Personas jurídicas	-	-	-	-	-	-	-
Intermediarios de valores	-	415.649	1.493.007	96.011	1.284.164	-	3.288.831
Inversionistas institucionales	-	-	-	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>		<b>8.417.679</b>	<b>24.221.975</b>	<b>5.031.319</b>	<b>10.099.075</b>		<b>47.770.848</b>

**c) Movimiento de la provisión por deterioro de valor o incobrables**

Provisión	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
Saldo inicial	20.489	202.460
Incremento del ejercicio	77.720	-
Aplicación de provisiones	-	-
Reverso de provisiones	-	(181.971)
<b>Total</b>	<b>98.209</b>	<b>20.489</b>



14. CUENTAS POR COBRAR POR OPERACIONES DE CARTERA PROPIA

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	Monto Cuentas por cobrar	Provisión	Total	Vencidos				Total Vencidos
				Hasta 2 días	Desde 3 a 10 días	Desde 11 a 30 días	Mas de 30 días	
				M\$	M\$	M\$	M\$	
Personas Naturales	5.311	(695)	4.615	-	-	-	(695)	(695)
Personas jurídicas	98.126	-	98.126	-	-	-	-	-
Intermediarios de valores	558.955	-	-	-	-	-	-	-
Inversionistas institucionales	-	-	-	-	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>662.392</b>	<b>(695)</b>	<b>661.697</b>				<b>(695)</b>	<b>(695)</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	Monto Cuentas por cobrar	Provisión	Total	Vencidos				Total Vencidos
				Hasta 2 días	Desde 3 a 10 días	Desde 11 a 30 días	Mas de 30 días	
				M\$	M\$	M\$	M\$	
Personas Naturales	1.191	(1.191)	-	-	-	-	(1.191)	(1.191)
Personas jurídicas	233.646	(10.031)	223.615	-	-	-	(10.031)	(10.031)
Intermediarios de valores	451.157	-	451.157	-	-	-	-	-
Inversionistas institucionales	114.662	-	114.662	-	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>800.656</b>	<b>(11.222)</b>	<b>789.434</b>				<b>(11.222)</b>	<b>(11.222)</b>

Movimiento de la provisión por deterioro de valor o incobrables

Al 31 de diciembre de 2013

Provisión	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
Saldo inicial	11.222	27.297
Incremento del ejercicio	-	-
Aplicación de provisiones	-	-
Reverso de provisiones	(10.527)	(16.075)
<b>Total</b>	<b>695</b>	<b>11.222</b>

15. SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS

a) Resumen de saldos y transacciones con partes relacionadas

Al 31 de diciembre de 2013

Concepto	Total transacción			Saldo	
	Cantidad	Monto	Resultado	Activo	Pasivo
	N <sup>ra</sup>	M\$	M\$	M\$	M\$
Intermediación operación a término	151	161.814.672	-	461.874	-
Intermediación operación IRF-IIF por rueda	64.156	67.594.696.417	70.044	-	-
Intermediación operación a plazo	-	-	-	-	-
Operaciones de financiamiento venta con retrocompra IRF-IIF	5.220	3.136.525.958	-	76.123.293	-
Operaciones de compra con retroventa sobre IRF-IIF	5.219	3.016.245.899	-	-	-
Operaciones de compra/ venta con retroventa sobre IRV	-	-	-	-	-
Instrumentos Financieros Derivados	68	984.911.461	605.494	416.571.889	415.366.214
Cuentas por cobrar / pagar operaciones cartera propia	-	-	-	-	-
Títulos en Garantía Renta IRF-IIF	2	-	56.719	13.254.051	-
Comisiones Intermediación IRF-IIF	24	252.846	212.476	23.021	-
Comisiones Intermediación RV	-	44.218	37.158	3.271	-
Comisiones mercado internacional	-	-	-	-	-
Cuentas corrientes	-	169.094.161.023	-	3.696.405	-
Cuentas corrientes Mercantiles	-	51.752.331.074	(6.534.682)	-	147.551.442
Intereses por Líneas Mercantiles	-	527.411	-	-	527.411
Obligaciones con banco relacionados	-	561.283.608	(171.257)	-	-
Compra/ venta de moneda extranjera	883	387.099.654	-	-	-
Gasto de Administración	-	141.742	(121.824)	555	-
Comisiones Venta de Productos	-	486.327	(163.378)	3.750	40.168
Dividendos Percibidos	-	45.000	45.000	-	-
Boleta en garantía	-	244.750	-	244.750	-
Anticipo al personal	-	11.316	-	11.316	-
<b>TOTAL</b>	<b>75.723</b>	<b>296.690.823.376</b>	<b>(5.964.250)</b>	<b>510.394.175</b>	<b>563.485.235</b>

Al 31 de diciembre 2012

Concepto	Total transacción			Saldo	
	Cantidad	Monto	Resultado	Activo	Pasivo
	N <sup>a</sup>	M\$	M\$	M\$	M\$
Intermediación operación a término	587	2.523.552.585	-	3.687.874	-
Intermediación operación IRF-IIF por rueda	63.562	6.767.077.069	102.135	-	-
Intermediación operación a plazo	1	17.108		8.554	8.554
Operaciones de financiamiento venta c/ retrocompra IRF-IIF	10.865	8.239.590.331		65.176.160	
Operaciones de compra con retroventa sobre IRF-IIF	10.839	8.146.965.588	-	-	-
Operaciones de compra/ Venta con retroventa sobre IRV	-	-	-	-	-
Instrumentos Financieros Derivados	119	959.425.470	404.915	286.457.375	285.702.446
Cuentas por cobrar / pagar operaciones cartera propia	-	-	-	-	-
Títulos en Garantía Renta IRF-IIF	2	12.797.936	273.302	-	-
Comisiones Intermediación IRF-IIF	61	161.242	135.534	13.631	-
Comisiones Intermediación RV	24	23.231	19.522	1.455	-
Comisiones mercado internacional	37	964	964	-	-
Cuentas corrientes	-	137.908.809.923	-	7.052.661	-
Cuentas corrientes Mercantiles	-	36.625.562.174	(2.510.440)	-	77.313.434
Intereses por Líneas Mercantiles	-	313.584		-	313.584
Obligaciones con banco relacionados	-	418.349.230	(212.933)		-
Compra/ venta de moneda extranjera	991	326.905.637		-	-
Gasto de Administración	-	190.233	(168.177)	544	-
Comisiones Venta de Productos	-	427.165	(351.209)	2.534	42.298
Dividendos Percibidos	-	25.081	25.081	-	-
	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>87.088</b>	<b>201.930.194.551</b>	<b>(2.281.306)</b>	<b>362.400.788</b>	<b>363.380.316</b>

Las transacciones con partes relacionadas han sido realizadas a precio de mercado, no se han constituido garantías por estas operaciones. Las cantidades mostradas, corresponden a operaciones transaccionales.

**b) Detalle de saldos y transacciones significativas con partes relacionadas**

Banco de Crédito e Inversiones

Al 31 de diciembre de 2013

Concepto	Total transacción			Saldo	
	Cantidad	Monto	Resultado	Activo	Pasivo
	Nª	M\$	M\$	M\$	M\$
Intermediación operación a término	151	161.814.672	-	461.874	-
Intermediación operación IRF-IIF por rueda	61.486	67.594.612.156	70.044	-	-
Intermediación operación a plazo	-	-	-	-	-
Operaciones de financiamiento venta c/ retrocompra IRF-IIF	5.220	3.136.525.958	-	76.123.293	-
Operaciones de compra con retroventa sobre IRF-IIF	5.219	3.016.245.899	-	-	-
Operaciones de compra/Venta con retroventa sobre IRV	-	-	-	-	-
Instrumentos Financieros Derivados	68	984.911.461	605.494	416.571.889	415.366.214
Cuentas por cobrar / pagar operaciones cartera propia	-	-	-	-	-
Títulos en garantía Renta IRF-IIF	2	-	56.719	13.254.051	-
Comisiones Intermediación IRF-IIF	24	70.762	59.464	4.352	-
Comisiones Intermediación RV	-	-	-	-	-
Comisiones mercado internacional	-	-	-	-	-
Cuentas corrientes	-	169.094.161.023	-	3.696.405	-
Cuentas corrientes Mercantiles	-	51.752.331.074	(6.534.682)	-	147.551.442
Intereses por Líneas Mercantiles	-	527.411	-	-	527.411
Obligaciones con banco relacionados	-	561.283.608	(171.257)	-	-
Compra/ venta de moneda extranjera	864	385.779.687	-	-	-
Gasto de Administración	-	141.742	(121.824)	555	-
Comisiones Venta de Productos	-	248.085	(248.085)	-	24.300
Boleta de garantía	-	244.750	-	244.750	-
	-	11.316	-	11.316	-
<b>Total</b>	<b>73.034</b>	<b>296.688.909.604</b>	<b>(6.284.127)</b>	<b>510.368.485</b>	<b>563.469.367</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Concepto	Total transacción			Saldo	
	Cantidad	Monto	Resultado	Activo	Pasivo
	N <sup>a</sup>	M\$	M\$	M\$	M\$
Intermediación operación a término	587	2.523.552.585	-	3.687.874	-
Intermediación operación IRF-IIF por rueda	63.562	6.579.377.931	102.135	-	-
Intermediación operación a plazo	1	17.108		8.554	8.554
Operaciones de financiamiento venta c/ retrocompra IRF-IIF	10.865	8.239.590.331	-	65.176.160	-
Operaciones de compra con retroventa sobre IRF-IIF	10.839	8.146.965.588	-	-	-
Operaciones de compra/Venta con retroventa sobre IRV	-	-	-	-	-
Instrumentos Financieros Derivados	119	959.425.470	404.915	286.457.375	285.702.446
Cuentas por cobrar / pagar operaciones cartera propia	-	-	-	-	-
Títulos en garantía Renta IRF-IIF	2	12.797.936	273.302	-	-
Comisiones Intermediación IRF-IIF	13	37.029	31.153	3.492	
Comisiones Intermediación RV	-	-	-	-	-
Comisiones mercado internacional	-	-	-	-	-
Cuentas corrientes	-	137.908.809.923		7.052.661	
Cuentas corrientes Mercantiles	-	36.625.562.174	(2.510.440)	-	77.313.434
Intereses por Líneas Mercantiles	-	313.584	-	-	313.584
Obligaciones con banco relacionados	-	418.349.230	(212.933)	-	-
Compra/ venta de moneda extranjera	989	326.791.588	-	-	-
Gasto de Administración	-	190.233	(168.177)	544	-
Comisiones Venta de Productos	-	243.905	(243.905)	-	20.739
<b>Total</b>	<b>86.977</b>	<b>201.742.024.615</b>	<b>(2.323.950)</b>	<b>362.386.660</b>	<b>363.358.757</b>

Las transacciones con Banco Crédito e Inversiones S.A. han sido realizadas a precio de mercado, no se han constituido garantías por estas operaciones. Las cantidades mostradas, corresponden a operaciones transaccionales.

BCI Asset Management Administradora General de Fondos S.A.

Al 31 de diciembre de 2013

Concepto	Total transacción			Saldo	
	Cantidad	Monto	Resultado	Activo	Pasivo
	N <sup>a</sup>	M\$	M\$	M\$	M\$
Intermediación operación IRF-IIF por rueda	2.670	84.261	-	-	-
Comisiones Intermediación IRF-IIF	-	182.084	153.012	18.669	-
Comisiones Intermediación RV	-	44.218	37.158	3.271	-
Comisiones mercado internacional	-	-	-	-	-
Compra/ venta de moneda extranjera	19	1.319.967	-	-	-
Comisiones Venta de Productos	-	65.253	84.707	3.750	15.868
<b>Total</b>	<b>2.689</b>	<b>1.868.772</b>	<b>274.877</b>	<b>25.690</b>	<b>15.868</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Concepto	Total transacción			Saldo	
	Cantidad	Monto	Resultado	Activo	Pasivo
	N <sup>a</sup>	M\$	M\$	M\$	M\$
Intermediación operación IRF-IIF por rueda	1.463	187.699.138	-	-	-
Comisiones Intermediación IRF-IIF	48	124.213	104.381	10.139	-
Comisiones Intermediación RV	24	23.231	19.522	1.455	-
Comisiones mercado internacional	-	-	-	-	-
Compra/ venta de moneda extranjera	2	114.050	-	-	-
Comisiones Venta de Productos	-	183.260	(107.304)	2.534	21.559
<b>Total</b>	<b>1.537</b>	<b>188.143.892</b>	<b>16.599</b>	<b>14.128</b>	<b>21.559</b>

Las transacciones con BCI Asset Management Administradora General de Fondos S.A. han sido realizadas a precio de mercado, no se han constituido garantías por estas operaciones. Las cantidades mostradas, corresponden a operaciones transaccionales.

BCI Asesoría Financiera S.A.

Al 31 de diciembre de 2013

Concepto	Total transacción			Saldo	
	Cantidad	Monto	Resultado	Activo	Pasivo
	Nº	M\$	M\$	M\$	M\$
Dividendos Percibidos	1	45.000	45.000	-	-
<b>Total</b>	<b>1</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>	-	-

Al 31 de diciembre de 2012

Concepto	Total transacción			Saldo	
	Cantidad	Monto	Resultado	Activo	Pasivo
	Nº	M\$	M\$	M\$	M\$
Dividendos percibidos	1	25.081	25.081	-	-
<b>Total</b>	<b>1</b>	<b>25.081</b>	<b>25.081</b>	-	-

Las transacciones con BCI Asesoría Financiera S.A., han sido realizadas a precio de mercado, no se han constituido garantías por estas operaciones. Las cantidades mostradas, corresponden a operaciones transaccionales.

**c) Préstamos, remuneraciones y compensaciones a ejecutivos principales del intermediario**

Resumen	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
Préstamos	-	-
Remuneraciones	969.020	615.256
Compensaciones	-	-
<b>Total</b>	<b>969.020</b>	<b>615.256</b>

**16. INVERSIONES EN SOCIEDADES**

Inversiones valoradas a valor razonable por patrimonio

Al 31 de diciembre 2013

Nombre de la entidad	Nº de Acciones	Valor razonable
	Nº	M\$
Bolsa de Comercio de Santiago	1	2.000.000
Bolsa Electrónica de Chile	1	125.000
Otras inversiones en sociedades	326	28.820
<b>Total</b>	<b>328</b>	<b>2.153.820</b>

Al 31 de diciembre 2012

Nombre de la entidad	Nº de Acciones	Valor razonable
	Nº	M\$
Bolsa de Comercio de Santiago	1	2.000.000
Bolsa Electrónica de Chile	1	125.000
Otras inversiones en sociedades	326	28.820
<b>Total</b>	<b>328</b>	<b>2.153.820</b>

Movimiento de las inversiones

Bolsa de Comercio de Santiago	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
Saldo al inicio	2.000.000	2.000.000
Adquisiciones	-	-
Ventas	-	-
Utilidad (Pérdida)	-	-
Otros movimientos patrimoniales	-	-
<b>Total</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

Dividendos recibidos por la Bolsa de Comercio de Santiago al 31 de diciembre de 2013

FECHA	MONTO
	M\$
21/06/2013	13.000
05/07/2013	54.000
27/09/2013	17.000
20/12/2013	13.000
<b>Total</b>	<b>97.000</b>

Bolsa Electrónica de Chile	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
Saldo al inicio	125.000	125.000
Adquisiciones	-	-
Ventas	-	-
Utilidad (Pérdida)	-	-
Otros movimientos patrimoniales	-	-
<b>Total</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

En el período 2013 no hubo dividendos percibidos para la Bolsa Electrónica de Chile.



Otras inversiones en otras sociedades

Al 31 de diciembre 2013

Nombre de la entidad	Nº de Acciones	Valor razonable
	Nº	M\$
Bolsa de Corredores-Bolsa de valores	1	10.311
CCLV Contraparte Central S.A.	2	8.200
Asesoría Financiera S.A.	100	1.046
Análisis y Servicios S.A.	221	508
BCI Factoring S.A.	1	1.931
BCI Asset Management Adm. Gral. de Fondos S.A.	1	6.824
<b>Total</b>		<b>28.820</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Nombre de la entidad	Nº de Acciones	Valor razonable
	Nº	M\$
Bolsa de corredores-Bolsa de valores	1	10.311
CCLV contraparte central	2	8.200
Asesoría Financiera S.A.	100	1.046
Análisis y Servicios S.A.	221	508
BCI Factoring S.A.	1	1.931
BCI Asset Management Adm. Gral. de Fondos S.A.	1	6.824
<b>Total</b>		<b>28.820</b>

## 17. INTANGIBLES

Al 31 de diciembre 2013

Intangibles	Marcas y licencias	Desarrollo de software	Otros	Total
	M\$	M\$	M\$	M\$
Saldo inicial al 01.01.2013	255.432	298.043	-	553.475
Adiciones del ejercicio	123.072	151.472	-	274.544
Bajas o retiros del ejercicio	(3.044)	(3.972)	-	(7.016)
<b>Valor bruto al 31-12-2013</b>	<b>375.460</b>	<b>445.543</b>	-	<b>821.003</b>
Amortización del ejercicio	(126.046)	-	-	(126.046)
Amortización acumulada	(51.723)	-	-	(51.723)
<b>Valor neto al 31-12-2013</b>	<b>197.691</b>	<b>445.543</b>	-	<b>643.234</b>

Al 31 de diciembre 2012

<b>Intangibles</b>	<b>Marcas y licencias</b>	<b>Desarrollo de software</b>	<b>Otros</b>	<b>Total</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
Saldo inicial al 01/01/2012	155.708	-	-	155.708
Adiciones del ejercicio	99.724	298.043	-	397.767
Bajas o retiros del ejercicio	-	-	-	-
<b>Valor bruto al 31/12/2012</b>	<b>255.432</b>	<b>298.043</b>	<b>-</b>	<b>553.475</b>
Amortización del ejercicio	(21.546)	-	-	(21.546)
Amortización acumulada	(30.685)	-	-	(30.685)
<b>Valor neto al 31/12/2012</b>	<b>203.201</b>	<b>298.043</b>	<b>-</b>	<b>501.244</b>

18. PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Al 31 de diciembre 2013

<b>Propiedades planta y equipo</b>	<b>Terrenos</b>	<b>Edificios</b>	<b>Maquinaria y equipos</b>	<b>Muebles y Útiles</b>	<b>Otros</b>	<b>Total</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
Saldo inicial al 01/01/13	-	-	<b>280.826</b>	<b>234.481</b>	<b>699.856</b>	<b>1.215.163</b>
Adiciones del ejercicio	-	-	1.634	445	2.995	5.074
Bajas o retiros del ejercicio	-	-	(11.629)	-	-	(11.629)
Ajustes y/o reclasificaciones	-	-	-	-	-	-
<b>Valor bruto al 31/12/2013</b>			<b>270.831</b>	<b>234.926</b>	<b>702.851</b>	<b>1.208.608</b>
Depreciación del ejercicio	-	-	(71.684)	(29.627)	(71.877)	(173.188)
Depreciación l acumulada	-	-	(184.470)	(99.407)	(243.506)	(527.383)
<b>Valor neto al 31/12/2013</b>			<b>14.677</b>	<b>105.892</b>	<b>387.468</b>	<b>508.037</b>

Al 31 de diciembre 2012

Propiedades planta y equipo	Terrenos	Edificios	Maquinaria y equipos	Muebles y Útiles	Otros	Total
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Saldo inicial al 01-01-12	-	-	274.082	184.537	636.719	1.095.338
Adiciones del ejercicio	-	-	6.744	49.944	63.137	119.825
Bajas o retiros del ejercicio	-	-	-	-	-	-
Ajustes y/o reclasificaciones	-	-	-	-	-	-
<b>Valor bruto al 31-12-2012</b>	-	-	<b>280.826</b>	<b>234.481</b>	<b>699.856</b>	<b>1.215.163</b>
Depreciación del ejercicio	-	-	(90.591)	(28.871)	(74.163)	(193.625)
Depreciación acumulada	-	-	(105.508)	(70.536)	(169.343)	(345.387)
<b>Valor neto al 31-12-2012</b>	-	-	<b>84.728</b>	<b>135.074</b>	<b>456.350</b>	<b>676.151</b>

Adiciones relevantes

Adiciones	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
Maquinarias y equipos	1.634	6.744
Muebles y útiles de escritorio	445	49.944
Remodelaciones de oficinas	2.995	63.137
	<b>5.074</b>	<b>119.825</b>

#### 19. PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE

Resumen

Resumen	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
a) Pasivos financieros	1.855.864	3.115.314
b) Obligaciones por instrumentos recibidos y utilizados en ventas a término	113.277	389.355
<b>Total</b>	<b>1.969.141</b>	<b>3.504.669</b>

**a) Pasivos financieros**

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	Total a valor razonable	Vencimiento	
		Hasta 7 días	Más de 7 días
	M\$	M\$	M\$
Personas naturales	14.760	1.666	13.094
Personas jurídicas	176.623	2.506	174.117
Intermediarios de valores	-	-	-
Inversionistas institucionales	1.046.018	1.969	1.044.049
Partes relacionadas	618.463	1.094	617.369
<b>Total</b>	<b>1.855.864</b>	<b>7.235</b>	<b>1.848.629</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	Total a valor razonable	Vencimiento	
		Hasta 7 días	Más de 7 días
	M\$	M\$	M\$
Personas naturales	19.128	11.009	8.119
Personas jurídicas	159.668	29.766	129.902
Intermediarios de valores	-	-	-
Inversionistas institucionales	1.310.351	19.192	1.291.159
Partes relacionadas	1.626.167	-	1.626.167
<b>Total</b>	<b>3.115.314</b>	<b>59.967</b>	<b>3.055.347</b>

**b) Obligaciones por instrumentos recibidos y utilizados en ventas a término**

Al 31 de diciembre de 2013

Tipo de operación	Instrumentos recibidos	Instrumentos no utilizados	Saldo (Instrumentos utilizados)
	M\$	M\$	M\$
Por préstamos de IRV	113.277	-	113.277
Por préstamos de IRF e IIF	-	-	-
Por compras con retroventas sobre IRV	-	-	-
Por compras con retroventas sobre IRF e IIF	-	-	-
<b>Total</b>	<b>113.277</b>		<b>113.277</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Tipo de operación	Instrumentos recibidos	Instrumentos no utilizados	Saldo (Instrumentos utilizados)
	M\$	M\$	M\$
Por préstamos de IRV	389.355	-	389.355
Por préstamos de IRF e IIF	-	-	-
Por compras con retroventas sobre IRV	-	-	-
Por compras con retroventas sobre IRF e IIF	-	-	-
<b>Total</b>	<b>389.355</b>		<b>389.355</b>

Detalle de los instrumentos de renta variable recibidos y utilizados

Al 31 de diciembre de 2013

Emisores	Préstamos de IRV		Compras con retroventas sobre IRV		Total		Unidades	
	Recibidos	Utilizados	Recibidos	Utilizados	Recibidos	Utilizados	Recibidas	Utilizados
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Banmedica	51.015	51.015	-	-	51.015	51.015	50.600	50.600
Habitat	62.262	62.262	-	-	62.262	62.262	89.201	89.201
	<b>113.277</b>	<b>113.277</b>	-	-	<b>113.277</b>	<b>113.277</b>	<b>139.801</b>	<b>139.801</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Emisores	Préstamos de IRV		Compras con retroventas sobre IRV		Total		Unidades	
	Recibidos	Utilizados	Recibidos	Utilizados	Recibidos	Utilizados	Recibidas	Utilizados
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Cencosud	389.355	389.355	-	-	389.355	389.355	150.000	150.000
	<b>389.355</b>	<b>389.355</b>	-	-	<b>389.355</b>	<b>389.355</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>

## 20. OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO

### Resumen

Concepto	31/12/2013 M\$	31/12/2012 M\$
a) Obligaciones por operaciones venta con retrocompra sobre IRV	-	-
b) Obligaciones por operaciones de venta con retrocompra sobre IRF e IIF	208.085.091	223.904.662
c) Prima por pagar por préstamos de acciones	279	1.430
d) Otras obligaciones por financiamiento	-	-
<b>Total</b>	<b>208.085.370</b>	<b>223.906.092</b>

a) Obligaciones por operaciones de venta con retrocompra sobre IRV (Simultáneas)

Al 31 de diciembre de 2013 y 2012, la Sociedad no tiene obligaciones de este tipo.

b) Obligaciones por operaciones de venta con retrocompra sobre IRF e IIF (Contratos de retrocompra)

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	Tasa promedio	Vencimiento		Total	Valor razonable del activo subyacente
		Hasta 7 días	Más 7 días		
	%	M\$	M\$	M\$	M\$
Personas naturales	0,36%	3.797.248	7.006.569	10.803.817	10.807.353
Personas jurídicas	0,35%	161.943.014	24.580.147	186.523.161	186.597.254
Intermediarios de valores	0,41%	2.250.307	-	2.250.307	2.252.474
Inversionistas Institucionales	0,42%	8.507.806	-	8.507.806	8.506.115
Partes relacionadas	-	-	-	-	-
<b>Total</b>		<b>176.498.375</b>	<b>31.586.716</b>	<b>208.085.091</b>	<b>208.163.196</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	Tasa promedio	Vencimiento		Total	Valor razonable del activo subyacente
		Hasta 7 días	Más 7 días		
	%	M\$	M\$	M\$	M\$
Personas naturales	0,43%	4.175.807	6.754.221	10.930.028	10.953.511
Personas jurídicas	0,44%	60.995.142	115.712.769	176.707.911	176.893.420
Intermediarios de valores	0,47%	12.006.876	-	12.006.876	12.048.878
Inversionistas Institucionales	0,43%	24.259.847	-	24.259.847	24.282.874
Partes relacionadas	-	-	-	-	-
<b>Total</b>		<b>101.437.672</b>	<b>122.466.990</b>	<b>223.904.662</b>	<b>224.178.683</b>

c) Prima por pagar por préstamos de acciones

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	Tasa promedio	Vencimiento		Total
		Hasta 7 días	Más de 7 días	
	%	M\$	M\$	M\$
Personas naturales	-	-	-	-
Personas jurídicas	0.20%	-	279	279
Intermediarios de valores	-	-	-	-
Inversionistas Institucionales	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-
<b>Total</b>		-	<b>279</b>	<b>279</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	Tasa promedio	Vencimiento		Total
		Hasta 7 días	Más de 7 días	
	%	M\$	M\$	M\$
Personas naturales	-	-	-	-
Personas jurídicas	0.20%	-	1.430	1.430
Intermediarios de valores	-	-	-	-
Inversionistas Institucionales	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-
<b>Total</b>		-	<b>1.430</b>	<b>1.430</b>

**d) Otras obligaciones por financiamiento**

Al 31 de diciembre de 2013 y 2012, la Sociedad no posee otras obligaciones.

21. OBLIGACIONES CON BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS

Resumen

Concepto	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
a) Línea de crédito utilizada	-	-
b) Préstamos bancarios	-	-
c) Otras obligaciones financieras	197.985	4.443.217
<b>Total</b>	<b>197.985</b>	<b>4.443.217</b>

**a) Línea de Crédito Utilizada**

Al 31 de diciembre de 2013 y 2012, la Sociedad no tiene líneas de crédito utilizadas.

**b) Préstamos bancarios**

Al 31 de diciembre de 2013 y 2012, la Sociedad no ha solicitado préstamos bancarios.

**c) Otras obligaciones financieras**

Al 31 de diciembre de 2013

Resumen	31/12/2013	31/12/2012
	M\$	M\$
Sobregiro Contable Banco BCI	197.985	-
Sobregiro Contable Banco Chile	-	-
Sobregiro Contable Banco Citibank	-	4.443.217
<b>Total</b>	<b>197.985</b>	<b>4.443.217</b>

**22. ACREEDORES POR INTERMEDIACION**

Resumen

Concepto	31/12/2013 M\$	31/12/2012 M\$
a) Intermediación de operaciones a término	6.824.333	13.776.879
b) Intermediación de operaciones a plazo	107.299.363	47.770.048
<b>Total</b>	<b>114.123.696</b>	<b>61.546.927</b>

**a) Intermediación operaciones a término**

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	31/12/2013 M\$
Personas naturales	389.619
Personas jurídicas	61.470
Intermediarios de valores	5.833.212
Inversionistas Institucionales	540.032
Partes relacionadas	-
<b>Total</b>	<b>6.824.333</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	31/12/2012 M\$
Personas naturales	1.007.401
Personas jurídicas	619.541
Intermediarios de valores	8.047.890
Inversionistas Institucionales	4.102.047
Partes relacionadas	-
<b>Total</b>	<b>13.776.879</b>



**b) Intermediación de operaciones a plazo sobre IRV (Simultáneas)**

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	Vencimiento				Total
	Hasta 7 Días M\$	Desde 8 hasta 30 días M\$	Desde 31 hasta 60 días M\$	Mas de 60 días M\$	Total M\$
Personas naturales	-	-	-	164.994	164.994
Personas jurídicas	-	7.608.239	81.076	11.863	7.701.178
Intermediarios de valores	1.282.068	18.852.008	6.318.324	72.980.791	99.433.191
Inversionistas institucionales	-	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>1.282.068</b>	<b>26.460.247</b>	<b>6.399.400</b>	<b>73.157.648</b>	<b>107.299.363</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Contrapartes	Vencimiento				Total
	Hasta 7 Días M\$	Desde 8 hasta 30 días M\$	Desde 31 hasta 60 días M\$	Mas de 60 días M\$	Total M\$
Personas naturales	105.597	413.028	44.252	643.041	1.205.918
Personas jurídicas	310.051	1.079.980	51.760	641.123	2.082.914
Intermediarios de valores	8.002.030	22.728.967	4.935.307	8.814.911	44.481.216
Inversionistas institucionales	-	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>8.417.678</b>	<b>24.221.975</b>	<b>5.031.319</b>	<b>10.099.075</b>	<b>47.770.048</b>

23. CUENTAS POR PAGAR POR OPERACIONES DE CARTERA PROPIA

Al 31 de diciembre de 2013

Contrapartes	31/12/2013 M\$
Personas naturales	-
Personas jurídicas	54.623
Intermediarios de valores	2.442.321
Inversionistas Institucionales	-
Partes relacionadas	-
<b>Total</b>	<b>2.496.944</b>

Al 31 de diciembre de 2012

<b>Contrapartes</b>	<b>31/12/2012 M\$</b>
Personas naturales	-
Personas jurídicas	41.326
Intermediarios de valores	1.231.345
Inversionistas Institucionales	-
Partes relacionadas	-
<b>Total</b>	<b>1.272.671</b>

#### 24. PROVISIONES

Al 31 de diciembre de 2013

<b>Movimiento de las Provisiones</b>	<b>Provisión Vacaciones</b>	<b>Provisión Auditoria</b>	<b>Provisión comisiones</b>	<b>Provisión Marketing</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
Saldo inicial al 01-01-2013	114.795	-	68.375	-
Provisiones constituidas	158.056	43.663	347.402	30.000
Reverso de provisiones	(64.272)	-	-	-
Provisiones utilizadas en el año	(96.384)	(43.663)	(385.781)	(30.000)
<b>Total</b>	<b>112.195</b>	<b>-</b>	<b>29.996</b>	<b>-</b>

<b>Movimiento de las Provisiones</b>	<b>Provisión Administración</b>	<b>Provisión contractuales</b>	<b>Provisión Gastos financieros</b>	<b>Total</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
Saldo inicial al 1-01-2013	78.474	441.000	313.584	1.016.228
Provisiones constituidas	577.913	662.898	5.553.770	7.373.702
Reverso de provisiones	-	-	-	(64.272)
Provisiones utilizadas en el año	(607.151)	(553.898)	(5.339.943)	(7.056.820)
<b>Total</b>	<b>49.236</b>	<b>550.000</b>	<b>527.411</b>	<b>1.268.838</b>

Al 31 de diciembre de 2012

<b>Movimiento de las Provisiones</b>	<b>Provisión Vacaciones</b>	<b>Provisión Auditoria</b>	<b>Provisión comisiones</b>	<b>Provisión Marketing</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
Saldo inicial al 01-01-2012	101.896	6.571	89.620	-
Provisiones constituidas	85.489	46.646	828.528	-
Reverso de provisiones	(91.458)	-	-	-
Provisiones utilizadas en el año	18.868	(53.217)	(849.773)	-
<b>Total</b>	<b>114.795</b>	<b>-</b>	<b>68.375</b>	<b>-</b>

Movimiento de las Provisiones	Provisión Administración	Provisión contractuales	Provisión Gastos financieros	Total
	M\$	M\$	M\$	M\$
Saldo inicial al 1-01-2012	132.367	150.000	378.406	858.860
Provisiones constituidas	718.563	557.601	4.042.847	6.279.674
Reverso de provisiones	-	-	-	(91.458)
Provisiones utilizadas en el año	(772.456)	(266.601)	(4.107.669)	(6.030.848)
<b>Total</b>	<b>78.474</b>	<b>441.000</b>	<b>313.584</b>	<b>1.016.228</b>

#### Conceptos de las provisiones

Provisión de vacaciones. Corresponde a provisión y aplicación de vacaciones del personal.  
Provisión de auditorías. Corresponde a provisiones por concepto de revisión de estados financieros y custodia de valores.

Provisión de comisiones. Corresponde a provisiones de comisiones efectuadas por canales de ventas.

Provisión de marketing. Corresponde a provisiones efectuadas por concepto de campañas.

Provisión de administración. Corresponde a provisiones efectuadas por pagos de proveedores.

Provisiones contractuales. Corresponden provisiones por beneficios contractuales de los empleados.

Provisión de gastos financieros. Corresponden a los intereses por líneas en moneda nacional y extranjera.

#### 25. IMPUESTO A LA RENTA E IMPUESTO DIFERIDO

##### a) Impuesto por pagar (recuperar)

Al 31 de diciembre de 2013

Concepto	31/12/2013 M\$
Impuestos por cobrar	(496.982)
Impuestos por pagar	252.365
<b>Total Impuesto por cobrar</b>	<b>(244.617)</b>
Detalle concepto	31/12/2013 M\$
Provisión Impuesto a renta	128.717
IVA Debito por Pagar	41.042
Impuesto Único a los Trabajadores	30.909
Impuesto Segunda Categoría	724
Otros impuestos por pagar	50.974
IVA Crédito	(35.144)
Pagos Provisionales Mensuales	(412.298)
Crédito Gastos de Capacitación	(19.460)
Otros impuestos por recuperar	(30.081)
<b>Total Impuesto por cobrar</b>	<b>(244.617)</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Concepto	31/12/2012 M\$
Impuestos por cobrar	(679.216)
Impuestos por pagar	578.405
<b>Total Impuesto por cobrar</b>	<b>(100.811)</b>
Detalle concepto	31/12/2012 M\$
Provisión Impuesto a renta	460.436
IVA Debito por Pagar	55.161
Impuesto Único a los Trabajadores	41.066
Impuesto Segunda Categoría	1.383
Otros impuestos por pagar	20.359
IVA Crédito	(50.839)
Pagos Provisionales Mensuales	(409.548)
Crédito Gastos de Capacitación	(17.738)
Otros impuestos por recuperar	(201.091)
<b>Total Impuesto por cobrar</b>	<b>(100.811)</b>

b) Impuestos Diferidos:

Al 31 de diciembre de 2013

Concepto	31/12//2013 M\$
Impuesto diferido activo	(134.654)
Impuesto diferido pasivo	538.209
<b>Total</b>	<b>403.555</b>

Concepto	Activos M\$	Pasivos M\$
Provisión carteras inversiones	(14.952)	-
Provisión mayor valor renta variable	-	-
Variaciones instrumentos derivados y RF	-	-
Provisión deudores Incobrable	19.781	-
Provisión por vacaciones y bonos al personal	132.439	-
Provisiones varias	-	-
Otros Activos	(2.614)	-
Amortización Intangibles	-	206.141
Mayor valor acciones bolsa de valores	-	332.068
<b>Total Impuestos diferidos</b>	<b>134.654</b>	<b>538.209</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Concepto	31/12//2012 M\$
Impuesto diferido activo	(91.544)
Impuesto diferido pasivo	523.587
<b>Total</b>	<b>432.043</b>

Concepto	Activos M\$	Pasivos M\$
Provisión carteras inversiones	(73.421)	-
Provisión mayor valor renta variable	5.297	-
Variaciones instrumentos derivados y RF	13.360	-
Provisión deudores Incobrable	7.338	-
Provisión por vacaciones y bonos al personal	111.158	-
Provisiones varias	-	-
Otros Activos	27.812	-
Amortización Intangibles	-	191.519
Mayor valor acciones bolsa de valores	-	332.068
<b>Total Impuestos diferidos</b>	<b>91.544</b>	<b>523.587</b>

**c) Detalle de Impuesto a la Renta:**

Al 31 de diciembre de 2013

Concepto	31/12/2013 M\$
Gasto (ingreso) tributario corriente	(128.716)
Efecto por activos o pasivos por impuesto diferido del ejercicio	28.488
<b>Total Impuesto a la Renta</b>	<b>(100.228)</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Concepto	31/12/2012 M\$
Gasto (ingreso) tributario corriente	(460.436)
Efecto por activos o pasivos por impuesto diferido del ejercicio	15.332
<b>Total Impuesto a la Renta</b>	<b>(445.103)</b>

**d) Reconciliación de la tasa efectiva:**

Al 31 de diciembre de 2013

<b>Concepto</b>	<b>2013 M\$</b>	
<b>Utilidad Financiera antes de impuesto</b>	7.346.726	
	<b>Tasa de impuesto %</b>	<b>Impuesto calculado M\$</b>
Impuesto a la renta	20,00%	1.469.345
Efecto impositivo de diferencias permanentes	(18.64%)	(1.369.117)
<b>Tasa efectiva y gasto por Impuesto a la Renta</b>	<b>1.36%</b>	<b>100.228</b>

Al 31 de diciembre de 2012

<b>Concepto</b>	<b>2012 M\$</b>	
<b>Utilidad Financiera antes de impuesto</b>	7.144.549	
	<b>Tasa de impuesto %</b>	<b>Impuesto calculado M\$</b>
Impuesto a la renta	20,00%	1.428.910
Efecto impositivo de diferencias permanentes	(13,77%)	(983.807)
<b>Tasa efectiva y gasto por Impuesto a la Renta</b>	<b>6,23%</b>	<b>445.103</b>

## 26. RESULTADO POR LINEAS DE NEGOCIO

El detalle el resultado por líneas de negocio del intermediario:

Al 31 de diciembre de 2013

Resultado por línea de negocio	Comisiones		A valor razonable						A costo amortizado						Otros		TOTAL
			Ajustes a valor razonable		Ventas de Cartera Propia		Otros		Intereses		Reajustes		Otros				
	Utilidad	Pérdida	Utilidad	Pérdida	Utilidad	Pérdida	Utilidad	Pérdida	Utilidad	Pérdida	Utilidad	Pérdida	Utilidad	Pérdida	Utilidad	Pérdida	
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
Intermediación	3.784.762	-336.454	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.448.308
Cartera Propia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Renta Variable	-	-	312.285	-68.905	7.631.116	-6.283.733	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.590.763
Renta Fija	-	-	102.370	-415.004	9.469.059	-2.237.904	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.918.521
Contratos De Recompras	-	-	117.503	-97.213	10.767.660	-	-	-	26.738	-	2.721.449	-2.869.720	-	-	-	-	10.666.417
Simultaneas	-	-	-	-	-	-	-	-	5.363.138	-	-	-	-	-	-	-	5.363.138
Derivados	-	-	2.622.550	-3.575.314	7.272.576	-6.879.406	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-559.594
Prestamos De Acciones	-	-	84.312	-462.294	417.321	-377.207	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-337.868
Adm. De Cartera	77.778	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.778
Custodia De Valores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asesorías Financieras	173.316	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	173.316
Compraventa De Moneda Extranjera	-	-	-	-	3.454.664	-30.661	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.424.003
Otras	93.869	-	-	-	-	-56.250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-5.976.422	-5.938.803
Gasto por Financiamiento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-9.317.268	-9.317.268
Gastos De Administración Y Comercialización	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-7.947.351	-7.947.351
Diferencial De Cambio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.218.331	-9.520.079	301.748
Inversiones Permanentes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	142.000	-	142.000
Otros Ingresos Y Gastos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	99.915	-154.801	-54.886
Impuesto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-100.228	-100.228
<b>Total</b>	<b>4.129.725</b>	<b>-336.454</b>	<b>3.239.020</b>	<b>-4.618.730</b>	<b>39.012.396</b>	<b>-15.865.161</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5.389.876</b>	<b>-</b>	<b>2.721.449</b>	<b>-2.869.720</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>9.460.246</b>	<b>-33.016.149</b>	<b>7.246.498</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Resultado por línea de negocio	Comisiones		A valor razonable						A costo amortizado						Otros		TOTAL
			Ajustes a valor razonable		Ventas de Cartera Propia		Otros		Intereses		Reajustes		Otros				
	Utilidad	Pérdida	Utilidad	Pérdida	Utilidad	Pérdida	Ut.	Pérd.	Utilidad	Pérd.	Ut.	Pérdida	Ut.	Pérd.	Utilidad	Perdida	
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
Intermediación	2.980.674	(247.260)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.733.415
Cartera Propia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Renta Variable	-	-	396.989	(3.571)	3.833.465	(3.746.547)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	480.337
Renta Fija	-	-	39.820	(749.006)	6.455.070	(3.191.829)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.554.055
Contratos De Recompras	-	-	359.430	(16.749)	11.110.766	(2.359.198)	-	-	135.874	-	4.838.277	(4.952.560)	-	-	-	-	9.115.841
Simultaneas	-	-	-	-	-	-	-	-	4.671.836	-	-	-	-	-	-	-	4.671.836
Derivados	-	-	4.834.764	(3.443.287)	6.606.956	(5.874.680)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.123.754
Prestamos De Acciones	-	-	20.156	(179.718)	173.207	(157.434)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(143.788)
Adm. De Cartera	746.002	(2.505)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	743.497
Custodia De Valores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asesorías Financieras	164.395	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	164.395
Compraventa De Moneda Extranjera	-	-	-	-	2.871.827	(757.219)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.114.609
Otras	5.354	-	-	-	511.528	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(4.529.714)	(4.012.831)
Gasto por Financiamiento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(7.647.370)	(7.647.370)
Gastos De Administración Y Comercialización	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(7.510.399)	(7.510.399)
Diferencial De Cambio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.573.826	(8.164.317)	1.409.509
Inversiones Permanentes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	104.972	-	104.972
Otros Ingresos Y Gastos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	370.118	(127.402)	242.716
Impuesto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15.332	(460.436)	(445.103)
<b>Total</b>	<b>3.896.425</b>	<b>(249.765)</b>	<b>5.651.161</b>	<b>(4.392.330)</b>	<b>31.562.820</b>	<b>(16.086.906)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4.807.710</b>	<b>-</b>	<b>4.838.277</b>	<b>(4.952.560)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>10.064.249</b>	<b>(28.439.636)</b>	<b>6.699.445</b>

La descripción de los principales negocios y servicios que realiza BCI Corredor de Bolsa S.A. por cuenta propia y de terceros, se encuentra en Nota explicativa N° 1 anterior.



## 27. CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

### a.- Compromisos directos

La sociedad al 31 de diciembre de 2013 no mantiene garantías por este concepto.

### b.- Garantías reales en activos sociales constituidos a favor de obligaciones de terceros

La sociedad al 31 de diciembre de 2013 no mantiene garantías por este concepto.

### c.- Legales

Al 31 de diciembre de 2013

Demanda revocatoria concursal de fecha 8 de agosto de 2011 de procedimiento sumario ante el Vigésimo Tercer Juzgado Civil de Santiago, N° de ROL C-10251-2008 entre Inversiones Acson Ltda. – Bci Corredor de Bolsa S.A. y otros Acción que busca declarar la inoponibilidad de la liquidación de ciertas operaciones simultáneas que había realizado Alfa Corredores de Bolsa S.A. antes de ser declarada en quiebra por un monto de M\$8.330.443. El estado de la causa está en término probatorio vencido, pendientes de diligencias probatorias solicitadas al tribunal. Nuestros abogados nos señalan que existe una Probabilidad baja de perder el juicio.

Denuncia infracción Ley del Consumidor de fecha 25 de mayo de 2012 de tipo Juicio Ordinario ante la Corte de Apelaciones de Santiago, N° de ROL 1123-2012 entre Alberto Collell – Bci Corredor de Bolsa S.A. por Denuncia de infracción a Ley 19.496 (Ley de Protección de los Consumidores) y de una demanda de indemnización de perjuicios por M\$78.000. Con fecha 3 de abril de 2013, la Corte rechazó el recurso de apelación presentado por el demandante y confirmó la sentencia del tribunal de primera instancia, la cual fue favorable para la corredora.

### d.- Custodia de Valores

Al 31 de diciembre de 2013

Custodia de terceros no relacionados	Nacionales			Extranjeros			Total M\$
	IRV M\$	IRF e IIF M\$	Otros M\$	IRV M\$	IRF e IIF M\$	Otros M\$	
Custodia no sujeta a administración	576.527.488	210.654.628	-	-	-	-	787.182.116
Administración de cartera			-	-	-	-	-
Administración de ahorro previsional voluntario			-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>576.527.488</b>	<b>210.654.628</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>787.182.116</b>
Porcentaje de Custodia en D.C.V. (%)	88,69%	99,61%	-	-	-	-	85,45%

Al 31 de diciembre de 2013

Custodia de terceros relacionados	Nacionales			Extranjeros			Total M\$
	IRV M\$	IRF e IIF M\$	Otros M\$	IRV M\$	IRF e IIF M\$	Otros M\$	
Custodia no sujeta a administración	1.766.502	12.587.705	-	-	-	-	14.354.207
Administración de cartera			-	-	-	-	-
Administración de ahorro previsional voluntario			-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>1.766.502</b>	<b>12.587.705</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14.354.207</b>
Porcentaje de Custodia en D.C.V. (%)	87,67%	98,97%	-	-	-	-	97,58%

Al 31 de diciembre de 2012

Custodia de terceros no relacionados	Nacionales			Extranjeros			Total M\$
	IRV M\$	IRF e IIF M\$	Otros M\$	IRV M\$	IRF e IIF M\$	Otros M\$	
Custodia no sujeta a administración	624.822.535	105.650.151	-	-	-	-	730.472.686
Administración de cartera		291.801.713	-	-	-	-	291.801.713
Administración de ahorro previsional voluntario		-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>624.822.535</b>	<b>397.451.864</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.022.274.399</b>
Porcentaje de Custodia en D.C.V. (%)	93,20%	95,31%	-	-	-	-	94,02%

Al 31 de diciembre de 2012

Custodia de terceros relacionados	Nacionales			Extranjeros			Total M\$
	IRV M\$	IRF e IIF M\$	Otros M\$	IRV M\$	IRF e IIF M\$	Otros M\$	
Custodia no sujeta a administración	452.982	30.140.751	-	-	-	-	30.593.733
Administración de cartera			-	-	-	-	-
Administración de ahorro previsional voluntario			-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>452.982</b>	<b>30.140.751</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>30.593.733</b>
Porcentaje de Custodia en D.C.V. (%)	82,19%	100,00%	-	-	-	-	99,74%

Procedimiento en relación al servicio de custodia de valores de terceros:

De acuerdo a Circular N°1.962, de 19 de enero de 2010, BCI Corredor de Bolsa S.A. optó por implementar el procedimiento señalado en el punto 2 de la referida norma, para ello, anualmente, se procede a contratar a una empresa de auditoría externa para que realice la correspondiente auditoría a los procesos y controles relativos a custodia de valores de terceros.

e.- Garantías personales

Al 31 de diciembre de 2013

<b>Detalle</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2012</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
Garantía arriendo Francisco Santibañez Yañez	463	463
Garantía arriendo Inmob.e Inv. Odgers y Cia	601	601
Garantía arriendo Rentas Inmobiliarias Amanecer S.A.	3.349	-
Garantía arriendo Segundo Gómez Pacheco	594	594
<b>Total</b>	<b>5.007</b>	<b>1.658</b>

f.- Garantías por operaciones

Al 31 de diciembre de 2013, BCI Corredor de Bolsa S.A. tiene constituidas garantías de los compromisos por operaciones simultáneas en la Bolsa de Comercio de Santiago, Bolsa de Valores, y cuya valorización asciende a M\$ 106.987.230 (al 31 de diciembre 2012 M\$ 83.337.850).

Al 31 de diciembre de 2013, BCI Corredor de Bolsa S.A. mantiene constituidas garantías por el correcto cumplimiento de liquidación de operaciones del sistema CCLV, en la Bolsa de Comercio de Santiago, Bolsa de Valores por M\$ 3.493.851 (al 31 de diciembre 2012 M\$ 4.000.000).

Al 31 de diciembre de 2013, la sociedad mantiene constituidas garantías en el extranjero para operaciones de mercado internacional por M\$ 52.376 (al 31 de diciembre de 2012 M\$ 47.860).

Al 31 de diciembre de 2013, BCI Corredor de Bolsa S.A. mantiene constituidas garantías por los compromisos por operaciones de préstamo ,venta corta de acciones en la Bolsa de Electrónica de Chile, y cuya valorización asciende a M\$ 13.260.951 (al 31 de diciembre de 2012 M\$ 10.886.188).

Al 31 de diciembre de 2013, Bci Corredor de Bolsa mantiene boleta de garantía BCI N°195499, a favor de Banco Central de Chile , para garantizar contrato SOMA por M\$ 244.750.

Al 31 de Diciembre de 2013, BCI Corredor de Bolsa S.A. mantiene constituida una garantía ascendente a UF 20.000 para cumplir con lo dispuesto en el Artículo N° 30 de la Ley 18.045, que es asegurar el correcto y cabal cumplimiento de todas sus obligaciones como intermediario

de valores y cuyos beneficiarios son los acreedores, presentes o futuros que tenga o llegare a tener en razón de sus operaciones de corredor de bolsa. Esta garantía corresponde a una póliza contratada el 19 de agosto de 2012 N°330-12-00000024 y cuya vigencia es hasta el 19 de agosto de 2014 con la Compañía de Seguros de Mapfre Garantía y Crédito, siendo Bolsa de Comercio de Santiago, Bolsa de Valores, el representante de los posibles acreedores beneficiarios.

Al 31 de diciembre de 2012, BCI Corredor de Bolsa S.A. mantiene constituida una garantía ascendente a UF 20.000 para cumplir con lo dispuesto en el Artículo N° 30 de la Ley 18.045, que es asegurar el correcto y cabal cumplimiento de todas sus obligaciones como intermediario de valores y cuyos beneficiarios son los acreedores, presentes o futuros que tenga o llegare a tener en razón de sus operaciones de corredor de bolsa. Esta garantía corresponde a una póliza contratada el 19 de agosto de 2012 N°330-12-00000024 y cuya vigencia es hasta el 19 de agosto de 2013 con la Compañía de Seguros de Mapfre Garantía y Crédito, siendo Bolsa de Comercio de Santiago, Bolsa de Valores, el representante de los posibles acreedores beneficiarios.

Seguro por fidelidad funcionaria o fidelidad de empleados

Al 31 de diciembre de 2013, BCI Corredor de Bolsa S.A. cuenta con un seguro tomado con BCI Corredores de Seguros S.A., que ampara al Banco Crédito e Inversiones y a sus filiales según Póliza Integral Bancaria N° 2344070-9 cuya vigencia es a contar del 30 de Noviembre de 2013 hasta el 30 de Noviembre de 2014, con una cobertura de UF 100.000.

Al 31 de diciembre de 2012, BCI Corredor de Bolsa S.A. cuenta con un seguro tomado con BCI Corredores de Seguros S.A., que ampara al Banco Crédito e Inversiones y a sus filiales según Póliza Integral Bancaria N° 2344070-9 cuya vigencia es a contar del 30 de Noviembre de 2012 hasta el 30 de Noviembre de 2013, con una cobertura de UF 100.000.

## 28. PATRIMONIO

a.- Capital

Al 31 de diciembre de 2013

Capital	31/12/2013	
	M\$	
Saldo Inicial al 1/01/2013		4.993.595
Aumentos de capital		-
Disminución de capital		-
Otros		-
<b>Total</b>		<b>4.993.595</b>

<b>Total accionistas o socios</b>	2		
<b>Total acciones</b>	2.000	<b>Capital social</b>	4.993.595
<b>Total acciones suscritas por pagar</b>		<b>Capital suscrito por pagar</b>	-
<b>Total acciones pagadas</b>	2.000	<b>Capital pagado</b>	4.993.595

Movimientos de la cuenta

Al 31 de diciembre de 2012

Capital	31/12/2012
	M\$
Saldo Inicial al 1/01/2012	4.993.595
Aumentos de capital	-
Disminución de capital	-
Otros	-
<b>Total</b>	<b>4.993.595</b>


<b>Total accionistas o socios</b>	2		
<b>Total acciones</b>	2.000	<b>Capital social</b>	4.993.595
<b>Total acciones suscritas por pagar</b>	0	<b>Capital suscrito por pagar</b>	0
<b>Total acciones pagadas</b>	2.000	<b>Capital pagado</b>	4.993.595

b.- Reservas

Al 31 de diciembre de 2013

Reservas	Activos financieros a valor razonable por patrimonio	Otras	Total
	M\$	M\$	M\$
Saldo inicial al 01.01.2013	1.380.635	(115.975)	1.264.660
Resultados integrales del ejercicio	-	-	-
Transferencias a resultados acumulados	-	-	-
Otros	-	-	-
<b>Total</b>	<b>1.380.635</b>	<b>(115.975)</b>	<b>1.264.660</b>

Al 31 de diciembre de 2012

Reservas	Activos financieros a valor razonable por patrimonio	Otras	Total
	M\$	M\$	M\$
Saldo inicial al 01.01.2012	1.380.635	(66.165)	1.314.470
Resultados integrales del ejercicio	-	(49.810)	(49.810)
Transferencias a resultados acumulados	-	-	-
Otros	-	-	-
<b>Total</b>	<b>1.380.635</b>	<b>(115.975)</b>	<b>1.264.660</b>

c.- Resultados Acumulados

Resultados acumulados	31/12/2013
	M\$
Saldo Inicial al 01.01.2013	57.601.603
Resultado del ejercicio	7.246.498
Dividendos pagados	
Otros	
<b>Total</b>	<b>64.848.101</b>

Resultados acumulados	31/12/2012
	M\$
Saldo Inicial al 01.01.2012	50.902.158
Resultado del ejercicio	6.699.445
Dividendos pagados	
Otros	
<b>Total</b>	<b>57.601.603</b>

## 29. SANCIONES

A través de Resolución Exenta N°247 de fecha 18 de junio de 2012 la SVS aplicó una sanción de multa a BCI Corredor de Bolsa S.A. por 500 UF por una aparente infracción al artículo 122 del Reglamento de Operaciones de la Bolsa Electrónica de Comercio y al artículo 126 del Reglamento de la Bolsa de Comercio de Santiago. Con fecha 3 de julio de 2012 se presentó recurso de reposición ante la SVS, la cual fue aceptada rebajando la sanción a 400 UF.

Según Resoluciones Exentas N°107-035, N°107-036, N°107-037 y N°107-038 de fecha 31 de enero de 2013, la Unidad de Análisis Financiero aplicó cuatro sanciones de 200UF cada una por no reportar ciertas operaciones. Con fecha 13 de febrero de 2013 se presentó escrito desistiendo de los recursos aplicables. Con fecha 28 de febrero de 2013, se dictó la resolución que dejó a firme la resolución. Al respecto, se encuentra pendiente un pronunciamiento de la Contraloría General de la República, en relación a la prescripción de las materias sancionadas.

### 30. HECHOS RELEVANTES

En sesión de Directorio de fecha 26 de enero de 2012, renunció al cargo de Presidente del Directorio el señor Diego Yarur Arrasate, siendo reemplazado por el señor José Luis de la Rosa.

Con fecha 24 de abril de 2012 se celebró la Junta Ordinaria de Accionistas de BCI Corredor de Bolsa S.A., en donde, entre otras materias, se aprobaron los estados financieros al 31 de diciembre de 2011, se aprobó la designación de los auditores externos para el período 2012 siendo estos Deloitte, se procedió a elegir el directorio de la sociedad, quedando conformado por las siguientes personas José Luis de la Rosa Muñoz (Presidente), Pedro Pablo del Favero Valdés, Ángel Segundo Cabrera Venegas, Jorge Selaive Carrasco, Luís Latorre Martín, Juan Ignacio Lagos Contardo y Roberto Guerrero Valenzuela.

Con fecha 10 de julio de 2012, la Superintendencia de Valores y Seguros emitió la Resolución Exenta N°283, en la cual acogió parcialmente el recurso de reposición sobre multa interpuesta en Resolución Exenta N°247 de fecha 18 de junio de 2012, rebajando la sanción de multa impuesta a 400 UF.

Con fecha 27 de marzo de 2013 se celebró la Junta Ordinaria de Accionistas de BCI Corredor de Bolsa S.A., en donde, entre otras materias, se aprobaron los estados financieros al 31 de diciembre de 2011, se aprobó la designación de los auditores externos para el período 2013 siendo éstos Deloitte.

Con fecha 28 de marzo de 2013 en sesión de directorio presentó su renuncia el señor Juan Ignacio Lagos Contardo.

A través de Hecho Esencial se comunicó que en sesión de Directorio celebrada con fecha 25 de abril del presente, se designó como director de la sociedad hasta la próxima Junta Ordinaria de Accionistas al señor Jorge Rodríguez Ibáñez en reemplazo del señor Juan Ignacio Lagos Contardo por renuncia presentada por este último. Asimismo, se informó la renuncia de los señores directores Jorge Selaive Carrasco y el señor Luis Latorre Martín.

Mediante Hecho Esencial se informó que en sesión de Directorio celebrada con fecha 23 de mayo del presente, se designó como director de la sociedad hasta la próxima Junta Ordinaria de Accionistas al señor Alejandro Alarcón Pérez.

A través de Hecho Esencial se comunicó que en sesión de Directorio de fecha 25 de julio de 2013, se designó como director de la sociedad hasta la próxima Junta Ordinaria de Accionistas al señor Francisco Ugarte Larraín.

Con fecha 27 de noviembre de 2013 en sesión de directorio presentó su renuncia como director de la sociedad el señor Jorge Rodríguez Ibáñez.

### 31. HECHOS POSTERIORES

Entre el 1° de enero de 2014 y la fecha de emisión de los presentes estados financieros (18 febrero 2014), no se han registrado otros hechos posteriores que hayan tenido o puedan tener implicancia en la presentación de éstos estados financieros.

\* \* \* \* \*